Муниципальное общеобразовательное учреждение

городского округа Балашиха

 «Средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

	 От 24.09.2009г.

	г.Балашиха

	                                    №  177 од

                                                          Об утверждении Положений

                                  «О порядке доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника»  и
«О государственно-общественном распределении стимулирующей части оплаты труда

                                                                 работников школы»
       На основании приказов  Министерства образования Московской области от 27.05.2008г. № 1125 «О внесении изменений в приказ Министерства образования Московской области от 02.07.2007г. №1203», от 27.05.2008г. №1126 «О внесении изменений в приказ Министерства образования Московской области от 11.03.2008г. №409», от 01.12.2008г. №2586 «О порядке расчета стимулирующих выплатах учителям и руководителям общеобразовательных учреждений», приказа Управления по образованию от 05.08.2009г. № 924 «  О внесении изменений в локальные акты об оплате труда работников общеобразовательных учреждений в рамках введения новой системы оплаты»
ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить на  01.09.2009г. Положение  №1 « О порядке  доплат за  выполнение
дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника».
                  2. Утвердить на  01.09.2009г. Положение № 2 «О государственно-общественном распределении стимулирующей части оплаты труда  работников школы».
                  3. Считать утратившим силу приказ от 26.09.2007г. №146 о.д. Об утверждении Положения   «О порядке доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника, установления выплат стимулирующего характера»

                  4.  Рындычевой Н.М.- заместителю директора по УВР внести данные на Федеральный сайт электронного мониторинга таблицы РКП-нсот.у.
                  5. Контроль  за исполнением данного приказа  оставляю за собой.
Директор школы

                        Л.М.Лебедь

С приказом ознакомлена:
_______________________Н.М.Рындычева
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

городского округа Балашиха

 «Средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

	           От 26.09.2007г.

	                     №    146 од

                                              Об утверждении Положения

                                  «О порядке доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника, установления выплат стимулирующего характера»

      В целях поощрения работников школы и на основании решения Управляющего совета школы ( протокол №  1 от 26.09.2007г.), решения комиссии  контроля за выполнением коллективного договора ( протокол №  1 от  26.09.2007г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2007г. Положение « О порядке  доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей работника, установления выплат стимулирующего характера»

       2.В своей деятельности всем работникам школы руководствоваться данным положением.

Директор школы

                  Л.М.Лебедь